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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest podatna obudowa górnicza, składająca
się z bloków betonowych lub z cegieł.

Pomiędzy blokami lub cegłami w pew¬
nych odstępach są wstawione wkładki
drewniane, które w części środkowej są
walcowe lub płaskie, podczas gdy na koń¬
cach są klinowe. Ponieważ w miejscach,
gdzie powstaje wielki nacisk skał, a więc
na zewnętrznych powierzchniach obudowy,
wkładki są najgrubsze, mogą być one tak
ściśnięte, iż nacisk skał będzie zmniejszo¬
ny.

Na rysunku uwidoczniony jest przykład
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
obudowę, wykonaną częściowo z bloków, a
częściowo z cegieł, fig. 2 — połączenie po¬

datne w przekroju podłużnym, fig. 3 — w
przekroju poprzecznym, fig. 4 — połącze¬
nie dwóch cegieł schematycznie, fig. 5 —
cegłę.

Obudowa składa się z uzbrojonych blo¬
ków betonowych 1, lub cegieł 2. W odstę¬
pach jednego metra umieszczone są wkład¬
ki drewniane 3, których boki w części środ¬
kowej są walcowe, podczas gdy ich brzegi
zewnętrzne 3' są klinowate. Połączenie po¬
jedynczych bloków lub cegieł z wkładkami
zostaje dokonane zapomocą prętów 4, wy¬
giętych nakształt litery U i wtyczek 5. Je¬
żeli obudowa składa się z cegieł, posiadają¬
cych otwory 6, w jakie wprowadza się prę¬
ty żelazne 7, które zachodzą na siebie, po-
czem otwory zalewa się betonem (fig. 5).



Cegły S, między któremi tjnsiieszczone są
wkładki, otrzymują kształt im odpowiada-
jacy, i są wykonane z materjału, wytrzy¬
mującego większe ciśnienia niż reszta ce¬
gieł. Przy obudowie nie jest możliwe
oznaczenie zgóry nacisku skał na jej skle¬
pienie, a więc nadanie temu ostatniemu od¬
powiedniego kształtu. Wkładki drewniane
według wynalazku, działając podobnie jak
przegub, nadają temu sklepieniu pewną po¬
datność, wyrównywają więc nierównomier¬
ny nacisk skał na obudowę. Sklepienie do¬
trzymuje więc po upływie pewnego czasu
kształt, przy którym linja ciśnień znajduje
się w obojętnej strefie sklepienia. Ponie¬
waż przed osiągnięciem wymienionej rów¬
nowagi powstawałyby nadmierne ciśnienia
na boki sklepienia, wkładki klinowate mo¬
gą więc być na bokach znacznie więcej ści¬
śnięte, niż w części środkowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Obudowa, składająca się z bloków
betonowych lub cegieł, znamienna tern, że
pomiędzy blokami lub cegłami umieszczone
są w pewnych odstępach wkładki drewnia¬
ne (3), których boki w części środkowej po¬
siadają w przybliżeniu kształt walcowy,
podczas gdy ich końce zewnętrzne są kli¬
nowate.

2. Obudowa według zasirz. 1, znamien¬
na tern, że posiada pręty (4), przeznaczone
do połączenia bloków lub cegieł z wkładka-
**** (3), przyczem te pręty są wygięte w
kształcie litery U i złączone zapomocą wty¬
czek (5).

August Stehlik.
Zastępca: Inź. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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